[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 мая 2020 г.                                                                                      № 623

Республика Коми
с. Усть-Кулом
О мерах реализации Указа Главы Республики Коми от 20.05.2020 N 48 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. N 16 «О введении режима повышенной готовности»

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. N 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  Указом Главы Республики Коми от 20.05.2020 N 48 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. N 16 «О введении режима повышенной готовности» администрация муниципального района «Усть-Куломский» постановляет:
[bookmark: P10]	1. Определить численность муниципальных служащих, обеспечивающих функционирование администрации муниципального района «Усть-Куломский» и ее отраслевых  (функциональных) органов  в период действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Республике Коми в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с 22 мая по 30 мая 2020 г. включительно, в количестве 60 человек.
2. Руководителям отраслевых  (функциональных) органов администрации муниципального района «Усть-Куломский»:
обеспечить деятельность отраслевых  (функциональных) органов администрации муниципального района «Усть-Куломский» и им подведомственных муниципальных организаций, связанную с производственными процессами и выполнением неотложных работ, в период действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Республике Коми (далее - ограничительные меры) с  22 мая по 30 мая 2020 г. включительно;
осуществлять работу, находясь на рабочем месте в период действия ограничительных мер с  22 мая по 30 мая 2020 г. включительно;
определить необходимую численность работников, а также форму их работы для осуществления непрерывной деятельности отраслевых  (функциональных) органов администрации муниципального района «Усть-Куломский» и им подведомственных муниципальных организаций и обеспечить их работу в период действия ограничительных мер в установленном законодательством Российской Федерации порядке с 22 мая по 30 мая 2020 г. включительно;
определить минимально необходимую численность работников, осуществляющих дежурство в выходные дни с 22 мая 2020 г. на период действия ограничительных мер, с целью обеспечения непрерывного функционирования отраслевых  (функциональных) органов администрации муниципального района «Усть-Куломский» и им подведомственных муниципальных организаций, в указанный период;
обеспечить выполнение работниками комплекса неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) при осуществлении работы в период действия ограничительных мер;
обеспечить на вверенных объектах соблюдение требований законодательства в области антитеррористической защищенности, а также иных обязательных требований, норм и правил.
	3. Рекомендовать администрациям сельских поселений, входящих в состав  МО МР «Усть-Куломский», принять соответствующие муниципальные правовое акты, определяющие численность муниципальных служащих и работников, обеспечивающих функционирование администраций сельских поселений, в период действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Республике Коми в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с 22 мая по 30 мая 2020 г. включительно.
	4. Управлению образования (Лебедевой О.В.) обеспечить в муниципальных дошкольных образовательных организациях при наличии соответствующего решения родителей или иных законных представителей, продолжающих в указанный период трудовую деятельность в соответствии с пунктами  4, 6 и 7 Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. N 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  работу дежурных групп с соблюдением в указанных группах санитарного режима с 22 мая по 30 мая 2020 г. включительно.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на  информационном  стенде  администрации  МР «Усть-Куломский».

Руководитель  администрации
МР «Усть-Куломский»	                                                                           С.В.Рубан

Н.Л.Романова, 94-7-66

image1.png